PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2014
                                          г. Норильск

                           № 61
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 25.04.2012 № 148

В целях совершенствования работы по распределению и выдаче путевок на санаторно-курортное лечение и отдых,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.      Внести в постановление  Администрации города Норильска  от 25.04.2012 № 148 «Об утверждении Порядка  распределения и выдачи путевок на санаторно-курортное лечение и отдых для работников бюджетных, казенных, автономных учреждений, расположенных на территории муниципального образования город Норильск и членов их семей, а также лиц, удостоенных звания «Почетный гражданин города Норильска», и членов их семей» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1.
Наименование Постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка распределения и выдачи путевок на санаторно-курортное лечение и отдых для работников муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск, государственных учреждений здравоохранения, расположенных на территории муниципального образования город Норильск, переданных с 01.01.2014 в государственную собственность, и членов их семей».
1.2.
Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Порядок распределения и выдачи путевок на санаторно-курортное лечение и отдых для работников муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск, государственных учреждений здравоохранения, расположенных на территории муниципального образования город Норильск, переданных с 01.01.2014 в государственную собственность, и членов их семей.».

1.3. В пункте 2 Постановления слова «бюджетных, казенных, автономных учреждений, расположенных на территории муниципального образования город Норильск» заменить словами «муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск».
1.4. Дополнить Постановление новым пунктом 3 следующего содержания:
«3. Рекомендовать руководителям государственных учреждений здравоохранения, расположенных на территории муниципального образования город Норильск, переданных с 01.01.2014 в государственную собственность, создать комиссии по распределению путевок.».

1.5. Пункты 3, 4 Постановления считать пунктами 4, 5 соответственно.
2.   Внести в Порядок распределения и выдачи путевок на санаторно-курортное лечение и отдых для работников бюджетных, казенных, автономных учреждений, расположенных на территории муниципального образования город Норильск, и членов их семей, а также лиц, удостоенных звания «Почетный гражданин города Норильска», и членов их семей, утвержденный Постановлением (далее – Порядок), следующие изменения:

2.1.   Наименование Порядка изложить в следующей редакции:
«Порядок распределения и выдачи путевок на санаторно-курортное лечение и отдых для работников муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск, государственных учреждений здравоохранения, расположенных на территории муниципального образования город Норильск, переданных с 01.01.2014 в государственную собственность, и членов их семей».
2.2. В пункте 1.1 Порядка слова «программными мероприятиями долгосрочных муниципальных целевых программ» заменить словами «программными мероприятиями муниципальных программ».
2.3. Пункт 1.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.2. Настоящий Порядок устанавливает порядок распределения, оформления и выдачи, а также условия оплаты путевок на санаторно-курортное лечение и отдых работников муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск, государственных учреждений здравоохранения, расположенных на территории муниципального образования город Норильск, переданных с 01.01.2014 в государственную собственность (далее - учреждения), и членов их семей, в рамках программных мероприятий муниципальных программ, утвержденных постановлениями Администрации города Норильска.

Установить, что в целях настоящего Порядка к членам семьи работников учреждений относятся: супруг(а), дети работников (в том числе пасынки и падчерицы, а также находящиеся под опекой (попечительством) работника), родители работников.».

2.4. Пункт 2.2 Порядка исключить.
2.5. В пункте 2.5 Порядка слова «, а также лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Норильска», и членам их семей» исключить.
2.6. Пункты 2.3 – 2.7 Порядка считать пунктами 2.2 – 2.6 соответственно.
2.7. В пункте 3.1 Порядка:

- в абзаце первом слова «, а также лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Норильска», и членам их семей» исключить;

- подпункт «б» исключить;

- в подпункте «в» слова «поручения (резолюции) Главы Администрации города Норильска на ходатайстве либо на заявлении, указанными в пункте 2.2 настоящего Порядка;» исключить;

- подпункт «в» считать подпунктом «б».

2.8. В пункте 3.2 Порядка слова «, а также лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Норильска», и членам их семей» исключить.

2.9. В пункте 4.1 Порядка слова «и лиц, удостоенных звания «Почетный гражданин города Норильска» исключить.

2.10. По тексту абзаца первого пункта 4.1.3 и в пункте 5.1 Порядка слова «(лица, удостоенного звания «Почетный гражданин города Норильска»)» исключить.

2.11. По тексту абзаца третьего пункта 4.1.3 Порядка слова «(лицо, удостоенное звания «Почетный гражданин города Норильска»)» исключить.

2.12. В пункте 5.1.1 Порядка слова «(лицу, удостоенному звания «Почетный гражданин города Норильска»)» исключить.

2.13. В пункте 5.1.2 Порядка слова «(лицом, удостоенным звания «Почетный гражданин города Норильска)» исключить.

2.14. Дополнить Порядок пунктом 5.2 следующего содержания:

«5.2. Решения комиссии соответствующего учреждения о выделении путевки конкретному работнику подлежат хранению в течение 5 лет.».

2.15. В Приложении к Порядку слова «распределения и выдачи путевок на санаторно-курортное лечение и отдых для работников бюджетных, казенных, автономных учреждений, расположенных на территории муниципального образования город Норильск, и членов их семей, а также лиц, удостоенных звания «Почетный гражданин города Норильска», и членов их семей» заменить словами «распределения и выдачи путевок на санаторно - курортное лечение и отдых для работников муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск, государственных учреждений здравоохранения, расположенных на территории муниципального образования город Норильск, переданных с 01.01.2014 в государственную собственность, и членов их семей».
3.     Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».
Руководитель  Администрации города Норильска

           Е.Ю. Поздняков